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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Město chce protihluková opatření ve Vilsnici
Hluk projíždějících vozidel na silnici I/62 velmi znepříjemňuje život obyvatelům Vilsnice. Vedení města se snaží tuto situaci intenzivně řešit. V pon-
dělí 13. června jednala primátorka města se zástupci kraje o řešení této situace.

Primátorka města Marie Blažková 
jednala se zástupci Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR o řešení hlukové zátěže 
obyvatel žijících ve Vilsnici u sil-
nice I/62 Děčín – Ústí nad Labem. 

Protihluková opatření byla navržena 
již v roce 2009, ale dosud přes veš-
keré sliby nedošlo k jejich realizaci. 
Z hlediska bezpečnosti silničního 
provozu tento úsek není nebezpeč-
ný, ale lidé žijící  v jeho těsném okolí 

jsou vystaveni hluku, který překra-
čuje povolené limity. Navrženými 
opatřeními jsou výměna oken, vybu-
dování protihlukové stěny a snížení 
rychlosti na 70 km/hod., investorem 
stavebních opatření je Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, snížení rychlosti 
je v kompetenci Krajského úřadu Ús-
teckého kraje. Vedení města trvá na 
ochraně svých obyvatel a požaduje 
řešení ze strany kompetentních insti-
tucí.                                              (smk)

Děčín má časopis pro turisty
Pilotní číslo Časopisu pro turisty je na světě. Začátkem června se v informačních centrech a na recepcích ho-
telů objevil časopis, který je pro návštěvníky města zdarma.

„Vydali jsme první číslo, které 
chceme v dalším roce výrazně roz-
šířit nejen obsahově a jazykově, ale 
také výší nákladu,“ řekla Marie Blaž-
ková, primátorka města. Šest tisíc 
kusů nového časopisu by mělo vysta-
čit do konce roku a město by se s ním 
chtělo prezentovat také na veletrzích 
cestovního ruchu. „Návštěvníci se 
v časopise mohou dočíst, co zajíma-
vého stojí v Děčíně a okolí za ná-

vštěvu. V následujícím roce bychom 
chtěli čtenářům nabídnout  například 
také přehled velkých kulturních akcí, 
informace o možnostech dopravy 
mezi Děčínem a národním parkem 
nebo přehled našich regionálních pro-
duktů,“ vysvětlila Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky.  

Dalším zajímavým produktem pro 
návštěvníky města je turistický pas, 
ve kterém najdete zajímavé nabídky 

nejen místních restaurací, kaváren 
a hotelů, ale také atraktivních volno-
časových aktivit. Díky pasu mohou 
lidé ušetřit nemalé finanční prostřed-
ky například při návštěvě děčínské 
zoologické zahrady, zámku a aqua-
parku. Turistický pas stojí 30 Kč a lze 
jej zakoupit v děčínských turistických 
informačních centrech a vybraných 
hotelech nebo penzionech.                  

                                                (smk) 

Krajská zdravotní omezí na prázdniny dětské oddělení
Prázdninový režim nastavilo vedení Krajské zdravotní a. s. na dětském lůžkovém oddělení děčínské nemocnice. Plnohodnotně bude fungovat 
pouze novorozenecké oddělení.  Ke standardnímu režimu se vrátí opět v září. 

„Je třeba zdůraznit, že se jedná 
o prázdninový režim a z něj vy-
plývající dočasná omezení provozu 
v Krajské zdravotní, a. s. - Nemoc-
nici Děčín, o. z. Toto omezení se 
dotkne ambulantní i lůžkové čás-
ti oddělení děčínské nemocnice.  
Každopádně nejde o uzavření oddě-
lení,“ řekla Eva Urbanová, vedoucí 
organizačního a tiskového oddělení.  
Provoz novorozeneckého oddělení 
a porodnice zůstává zachován. Malí 
pacienti mohou být po dobu omeze-
ní provozu ošetřeni v Krajské zdra-

votní, a. s. - Masarykově nemocnici 
v Ústí nad Labem, o. z. a dalších ne-
mocnicích Krajské zdravotní, a. s., 
ve kterých nebudou během letních 
prázdnin dětská oddělení uzavřena. 
„Situace v děčínské nemocnici nás 
netěší. Mrzí mě, že se o tomto po-
měrně zásadním kroku dozvídáme 
z médií. Dlouhodobé personální 
problémy naší nemocnice však ne-
jsme schopni řešit. Nemáme k tomu 
vůbec žádné kompetence,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka města. 
Vedení města může pouze tlačit na 

Krajskou zdravotní a. s. ,aby situaci 
řešila. „Od 1. 7. 2016 bude uzavřené 
dětské lůžkové oddělení a odborné 
dětské ambulance Krajské zdravot-
ní, a. s. - Nemocnici Děčín, o. z. No-
vorozenecké oddělení bude po celou 
dobu prázdnin v plném provozu. 
Od 1. 8. 2016 bude zahájen provoz 
odborných ambulancí dětského od-
dělení.  Od 1. 9. 2016 počítáme s pl-
nohodnotným provozem dětského 
oddělení včetně lůžkového oddělení 
děčínské nemocnice,“ vysvětlila Eva 
Urbanová. 

 V současné době chybí na Dětském 
oddělení Krajské zdravotní, a. s. 
- Nemocnice Děčín, o. z. čtyři lé-
kaři a jedna sestra. Podle tiskového 
oddělení Krajské zdravotní a.s  ve-
dení nemocnice aktivně řeší perso-
nální situaci, v současné době jedná 
o nástupu se čtyřmi lékaři a očekává 
personální stabilizaci. Krajská zdra-
votní, a. s.  nabízí novým lékařům 
například stabilizační příspěvky,  
pro lékaře absolventy je pak zajíma-
vá a důležitá možnost předatestační 
přípravy.                                    (smk)
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S novou dopravní značkou se 
nyní potkáte v ul. Čsl. mládeže 
před hlavním nádražím. Svis-
lá dopravní značka K+R ozna-
čuje místo určené k vystoupení 
a nastoupení osob, které dále 
využívají prostředek hromadné 
dopravy. Zkratka K+R vychází 
z anglického Kiss and Ride, tedy 
polib a jeď.

Od 1. července vstoupil Doprav-
ní podnik města Děčína, a. s. do 
integrovaného dopravního systé-
mu Ústeckého kraje pod označe-
ním – DÚK. V souvislosti s tímto 
krokem ukončil dopravní podnik 
provoz na linkách 515 005 Děčín 
– Jílové a 515 006 Děčín – Bene-
šov nad Ploučnicí. Více informa-
cí ke změnám zjistíte na www.
dpmd.cz    nebo na www.kr-zstec-
jy.cz/doprava-usteckeho-kraje. 

Farmářské trhy na Husově ná-
městí po prázdninách skončí. Na 
svém posledním jednání o tom 
rozhodli radní na základě ana-
lýzy dosavadního fungování trhů 
a připomínek občanů. Od podzi-
mu tak budou farmářské a řeme-
slné trhy pouze na Masarykově 
náměstí. Ptáte se, proč od podzi-
mu? Důvodem jsou nutné zákon-
né kroky, které nyní město musí 
učinit, aby mohlo změnu provést. 

Letos 14. září uplyne 125 let od 
instalace a posvěcení varhan Rie-
ger opus315 v kostele Povýšení 
sv. Kříže. Stavbu nástroje finan-
covali měšťané, donátoři a pa-
troni, kterými byl zejména rod 
Thun-Hohenstein. Od roku 2004 
je nástroj kulturní památkou. 
Výročí a krásný zvuk varhan si 
připomeneme slavností za spolu-
účinkování Děčínského pěvecké-
ho sboru.

S prvním pondělím v červen-
ci začne revitalizace sídliště 
v Březinách. Město využilo 
prázdnin, aby stavbou nenaru-
šovalo dopravu dětí do základ-
ní školy. Díky úpravám sídliště 
se zlepší dopravní obslužnost. 
Nynější stav sídliště byl totiž již 
neudržitelný. Parkující vozidla 
podél ulice znemožňovala pří-
padný včasný zásah záchran-
ných složek.

Krásy našeho města si prohlédli 
účastníci mezinárodní konferen-
ce ICMA International a nefor-
mální evropské sítě komunálních 
manažerů ECMN. Děčín je totiž 
pozval, aby ve svém volném pro-
gramu poznali  výjimečný Lab-
ský kaňon a zámek. Vedoucí úřa-
dů a magistrátů z celého světa 
tak obdivovali velkolepé scenérie 
z paluby lodi. Návštěva zámku 
tyto významné hosty seznámi-
la s historií města. Věříme, že 
propagační předměty a zážitek 
spojený s plavbou po řece přilá-
ká aspoň některé manažery zpět 
třeba v rámci jejich dovolené. 

Nezapomeňte, že je v pracov-
ní dny uzavřena Labská stezka 
v úseku od železničního mostu 
v Přípeři po Dolní Žleb. Opra-
va komunikace mezi Čertovou 
Vodou a Dolním Žlebem si vy-
žádalo nejen uzavření této části 
cyklotrasy, ale také cyklostezky 
od železničního mostu po Čer-
tovu Vodu. Tu totiž využívá sta-
vební firma pro dovoz materiálu 
a techniky. Stezku do Čertovy 
Vody mohou lidé užívat pouze 
o víkendech. 

O zvýšení protipovodňových 
opatření na levém břehu Labe 
nyní intenzivně vyjednává rad-
nice. Více ochránit tak chce 
hlavně sportoviště. Investorem 
zvýšení opatření bude Povodí 
Labe a.s ., které je i vlastníkem 
protipovodňových opatření a po-
dle primátorky města by mělo 
i zodpovídat za jejich stavbu. 

Samolepkami Rodina je tady 
doma jsou od minulého týdne 
označeny provozovny, které jsou 
přátelské rodinám. Město tak 
chce nejen místní rodiny, ale 
i návštěvníky upozornit na pod-
niky, kde s dětmi počítají a jsou 
pro ně také zařízeny. 

Novinku nejen pro turisty si 
připravil děčínský magistrát. 
V těchto dnech začal prodávat 
nové Turistické pasy, jejichž dr-
žitelé budou mít levnější vstupné 
na některých místech v Děčíně.

Zastupitelé schválili výkup nemovitosti na Teplické ulici
Primátorka města jednala na Krajském úřadu Ústeckého kraje o úpravě křižovatky Teplická x Saská.  Kraj o přestavbě křižovatky uvažuje již 
několik let. Tím, že město vykoupilo dům sousedící s komunikací, by mohlo dojít k urychlení výstavby přehlednější křižovatky. 

Křižovatka Teplická x Saská je 
svým úzkým hrdlem a rozhledový-
mi podmínkami kritickým místem 
dopravy. Obě komunikace nejsou 
majetkem města, tudíž úpravu kři-
žovatky nemůže město realizovat. 
Přesto však město rozhodlo o vý-
kupu nemovitosti v této křižovat-
ce, aby pomohlo budoucí stavbě. 
„V minulosti navrženém řešení tento 
dům zůstal jako ostrůvek v křižo-
vatce, což nepovažujeme za ideální 
nejenom s ohledem na rozhledové 
podmínky, ale i z hlediska kvality 

bydlení v domě,“ vysvětlila Marie 
Blažková, primátorka města. Měs-
to po architektonickém průzkumu 
a zdokumentování nechá dům zbou-
rat a vytvoří tak větší prostor pro 
možnosti stavby nové přehlednější 
a bezpečnější křižovatky. Potom už 
bude na krajském úřadu, aby křižo-
vatku vybudoval. „Krajský úřad Ús-
teckého kraje nám na jednání přislí-
bil, že úpravu křižovatky zahrne do 
svého investičního plánu,“ doplnila 
Marie Blažková.                            

                                                (smk)

Anketa: Co Vám nedá spát?

Nejvíce mi nedá spát akce, na kterou 
celá léta čekáme - stavba Vilsnické spoj-
ky. Vedeme opakovaná náročná jedná-
ní se všemi zainteresovanými, pomáhá 
nám Fakulta dopravní ČVUT v Děčíně, 
Policie České republiky, odborníci na 
dopravu, jejichž cílem je najít pro město 
řešení organizace dopravy tak, aby měs-
to mohlo fungovat. Není to jednoduché 
a není těm jednáním konec. Musí fun-
govat tranzit městem, musíme zajistit 
průjezd městem pro obyvatele města, 
pro městskou hromadnou dopravu a dů-
ležitým bodem je i zásobování firem, 
které svou činností dávají práci našim 
občanům. Velmi důležitým bodem je 

i zajištění výjezdu záchranek z Ovocné 
ulice. Zásah do fungování města to bude 
obrovský, zdánlivě je stavba jakoby 
mimo, ale všichni známe, jak stačí málo 
a stojí nám doprava v celém středu měs-
ta. Bude to náročné období. Opět bude-
me v situaci, kdy nejde o stavbu města 
- nemáme žádný smluvní vztah s firma-
mi, které budou na stavbě. Stejně jako 
jsme mnohokrát lidem psali, že stavba 
na Kamenické ulici není města, že jde 
o krajskou komunikaci a investorem je 
Severočeská vodárenská společnost, 
stále si mnoho lidí myslí, že město je za 
ni odpovědné. 

Marie Blažková:

Poslední dobou mě nejvíce zaměstná-
vá projekt Inkluze do škol. Je obrovský 
úspěch, že jsme dotaci získali a budeme 
moci v našich školách nastartovat to, co 
považuji za velmi důležité, tedy zvy-
šovat kvalifikaci pedagogů a zlepšovat 

a propojovat práci školních psychologů 
s pedagogy, dětmi a jejich rodinami. 
Smysl vidím převážně pro děti, jejichž 
zapojení do kolektivu nebo vzdělávací-
ho procesu je náročnější než pro ostatní. 

Hana Cermonová:

Jsem životní optimista, takže se sna-
žím netrápit věcmi, které nemohu nějak 
významně ovlivnit. Dokud nejde o zdra-

ví a život mých blízkých, nejedná se 
o důležité věci, kvůli kterým by se měl 
člověk trápit.

Kateřina Majerová:

Zamyslel jsem se a nemohu na nic při-
jít. Ptám se kolegů v práci. Jeden říká: 
Dám si pivko a spím jak špalek. Druhý 
říká: někdy mě přepadají velmi soukro-
mé myšlenky, že nemůžu usnout.  Další: 

Čoveče, asi mě nic netrápí tak, abych 
neusnul. A tak si sám pro sebe říkám, že 
přestože pořád všichni na něco nadává-
me, zřejmě se nám vlastně nic tak hroz-
ného neděje. Dobrou noc a spěte sladce.

 Jiří Trnka Mladí lidé mají díky Cestě šanci na vzdělání i práci 
Práce a s ní odpovídající praxe, návrat do školy, získání nových znalostí a dovedností už nejsou nereálné pro mladé lidi na Děčínsku, kteří se 
dostali do pasti sociálního vyloučení. 

Ústecký kraj na Děčínsku startu-
je nový projekt zaměřený právě na 
mladé lidi do 29 let věku, pro kte-
ré je vzhledem k nedokončenému 
vzdělání, životu se závislostmi a bez 
pracovních návyků velmi těžké na-
jít práci případně vrátit se zpět ke 
studiu. Projekt Cesta, který bude 
v rámci programu Iniciativa pro 
mládež kraj realizovat v následují-
cích dvaceti devíti měsících, pomů-
že bezmála dvěma stovkám mladých 
lidí. 

Poprvé bude realizátor projek-
tu pracovat výhradně se skupinou 
mladých lidí, kteří nejsou v evidenci 
Úřadu práce ČR. „Novou šanci na 
získání práce dostanou mladí lidé, 
kteří nedokončili vzdělání, nemají 
žádnou praxi, trpí nízkou motivací 
a nemají žádné pracovní návyky. 
Jedná se o lidi, kteří byli z evidence 
Úřadu práce ČR sankčně vyřazeni, 
nebo nikdy neprojevili zájem se do 

evidence uchazečů zařadit. Předpo-
kládá se u nich široké spektrum zá-
vislostí,“ přiblížil skupinu lidí, pro 
které je projekt určen, manažer Ces-
ty Marcel Dittrich. Vzhledem k vel-
mi obtížnému vyhledávání a kontak-
tování těchto lidí bude Ústecký kraj 
spolupracovat s partnerem projektu 

z řad neziskových organizací, jako 
je WHITE LIGHT I.  Dalšími part-
nery budou školy, místní samosprá-
vy, Úřad práce ČR, WomenNet o.s., 
Krajská hospodářská komora Ústec-
kého kraje a Hospodářská a sociální 
rada Ústeckého kraje. V rámci pro-
jektu budou zřízena poradenská pra-
coviště, fungovat bude individuální 
poradenství a koučink. „Zaměříme 
se především na individuální přístup 

k mladým lidem, kteří do projek-
tu vstoupí. Cílem je rozšířit jejich 
zkušenosti se zaměstnavateli, rozvi-
nout pracovní dovednosti. Zejména 
u těch mladších je důležité pomáhat 
s volbou vzdělání, případně budoucí 
pracovní pozice. Mladé lidi, kteří se 
původně nesprávně rozhodli a studi-

um opustili před jeho dokončením, 
chceme vracet do škol,“ uvedl dále 
Marcel Dittrich. Účastníci projek-
tu získají cílené odborné vzdělání 
v rámci rekvalifikací podle jejich 
zájmu a požadavků zaměstnava-
telů. Z projektu mohou mladí lidé 
také získat dotované pracovní mís-
to. „Projekt se zaměřuje na skupi-
nu mladých lidí, kteří bez podpory 
nemají téměř žádnou šanci najít si 

práci. Chybí jim nejen vzdělání a pří-
ležitost, ale také motivace. Je proto 
důležité terénní práce, která je zákla-
dem celého projektu,“ říká k Iniciati-
vě pro mládež předseda Řídícího vý-
boru Paktu zaměstnanosti Ústeckého 
kraje Martin Klika. „V Ústeckém 
kraji poměrně často mladí lidé kon-
čí předčasně se studiem. Odchází ze 
škol, postrádají kvalifikaci, doved-
nosti. Kvalifikace mladých lidí také 
neodpovídá požadavkům zaměstna-
vatelů. V kraji chybí mladí podnika-
telé. Vysoký podíl mladých lidí má 
nízké nebo žádné vzdělání. To vše 
by měl projekt Cesta na Děčínsku 
a Šluknovsku řešit,“ doplnil Martin 
Klika. Projekt byl zahájen v červnu 
letošního roku a ukončen bude v říj-
nu 2018. Alokováno je na něj více než 
23 miliónů korun. Do projektu bude 
zařazeno 180 mladých lidí. Vznik-
ne 53 dotovaných pracovních míst. 
                                                       (uk)

Radnice obdržela posudek statika  
na čtvrtý nástupní směr ferraty
Čtvrtý nástupní směr, který vytvořil Karel Bělina bez vědomí a souhlasu vlastníka ferraty, nechalo město zkontrolovat. Posudek statika říká, 
že tato cesta není bezpečná a je tedy nutné přijmout opatření na zajištění bezpečnosti lezců.

Výstavba čtvrtého nástupního 
směru na pozemcích města proběhla 
bez patřičných povolení a bez jaké-
hokoliv projektu. „Potvrdilo se, čeho 
jsme se obávali, tedy, že takto vy-
tvořená cesta vykazuje nedostatky.  
Ferrata je majetek města a město také 
nese plnou odpovědnost za případné 
nedostatky. Zároveň je město jediné, 

které je odpovědné, pokud by došlo 
ke zranění lezců kvůli případné tech-
nické vadě ferraty. Proto dbáme na 
to, aby veškeré cesty byly naprosto 
bezpečné a měly také potřebná po-
souzení,“ řekl Jiří Anděl, náměstek 
primátorky. Posudek statika nyní 
důrazně doporučuje správci zajištěné 
cesty a majiteli pozemků, tedy měs-

tu, demontáž instalovaných prvků 
v rozsahu trasa nástupu z úrovně uli-
ce po vstup na cestu  č. 15 Pivovar-
ská. „Jsme si vědomi množství lidí, 
kteří se ve stěně pohybují. Hledáme 
s průvodci skupin a i se samotnými 
lezci to nejlepší řešení, jak případ-
né kumulaci lidí na skále i pod ní 
ulevit, ovšem vše musí být bezpeč-

né a nikoliv v rozporu s odbornými 
posudky.  Doufám, že nyní i samotní 
lezci a příznivci děčínské via ferraty 
chápou, že doba živelné tvorby to-
hoto komplexu je definitivně pryč, 
nechceme-li se dostat do velkého 
maléru, který by mohl znamenat úpl-
ný konec této vyhledávané atrakce,“ 
řekl Jiří Anděl.                          (smk)

Jste osoba se zdravotním postižením a pobíráte příspěvek na péči? 
Od srpna se tato dávka zvýší. Podle přiznaného stupně závislosti 
bude ÚP ČR nově vyplácet tyto částky:

Příspěvek na péči 
se zvýší od srpna 2016

  
Příspěvek na péči se zvýší od srpna 2016 
Jste osoba se zdravotním postižením a pobíráte příspěvek na 
péči? Od srpna se tato dávka zvýší. Podle přiznaného stupně 
závislosti bude ÚP ČR nově vyplácet tyto částky: 
  
Stupeň závislosti mladší 18 let starší 18 let 
I. lehká závislost 3 300 880 
II. středně těžká závislost 6 600  4 400 
III. těžká závislost 9 900  8 800 
IV. úplná závislost 13 200 13 200 
  
O zvýšení příspěvku na péči nemusíte žádat. ÚP ČR vám jej upraví 
automaticky ze zákona, tzn. bez žádosti. O nové výši příspěvku, 
který Vám bude náležet poprvé od splátky za měsíc srpen 2016, 
dostanete písemnou informaci od ÚP ČR, a to nejpozději v den, 
kdy Vám úřad vyplatí příspěvek za měsíc srpen 2016. 

 

 

 

 

 

O zvýšení příspěvku na péči ne-
musíte žádat. ÚP ČR vám jej upra-
ví automaticky ze zákona, tzn. bez 
žádosti. O nové výši příspěvku, 
který Vám bude náležet poprvé od 

splátky za měsíc srpen 2016, do-
stanete písemnou informaci od ÚP 
ČR, a to nejpozději v den, kdy Vám 
úřad vyplatí příspěvek za měsíc sr-
pen 2016.                               (upčr)

Každému z nás se někdy špatně usíná. Přemýšlíme nad pracovními 
nebo rodinnými záležitostmi a leckdy nám některé věci prostě nedají 
spát. Zajímalo nás, co nedá spát známým osobnostem Děčína. Položili 
jsme tedy tuto otázku primátorce města Marii Blažkové, náměstkyni 
primátorky Haně Cermonové, ředitelce zoologické zahrady Kateřině 
Majerové a řediteli městského divadla Jiřímu Trnkovi. 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Parkovné platí pomocí SMS 
téměř tři tisíce řidičů
Pravidelné měsíční statistiky ukazují stále větší oblíbenost bezhotovostních 
plateb parkovného v Děčíně. 

Pomocí SMS byla platba za par-
kovné za poslední měsíc provedena 
téměř ve třech tisících případů. Počet 
parkovacích lístků zaplacených pro-
střednictvím telefonu narůstá pravi-
delně každý měsíc od zahájení služby 
v roce 2009.

„Výsledky SMS systému dlouho-
době potvrzují trend ústupu od ho-
tovostních plateb. Původním plánem 
v době zavedení SMS parkovného byl 
zhruba desetiprocentní podíl platí-
cích prostřednictvím mobilů. Tento 
předpoklad jsme již dávno překona-
li. Kromě SMS plateb začíná stále 
více řidičů využívat i aplikaci Sejf, 
prostřednictvím které lze parkovné 
rovněž hradit,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák.

Podle primátorky města Ma-
rie Blažkové vedení města uvažuje 
o rozšíření SMS parkovacích služeb. 
Ke změnám by mohlo dojít ještě v le-
tošním roce. „Diskutujeme možnost 
celodenního a celotýdenního zvýhod-
něného parkovného. V případě platby 
prostřednictvím parkovacích automa-
tů by to mohl vzhledem k množství 
mincí být problém, u elektronických 

plateb ale tato možnost existuje. Zá-
ležitost zatím projednáváme s doda-
vatelem služeb SMS parkovného,“ 
uvedla primátorka. 

Pomocí jedné SMS lze zatím v Dě-
číně zaplatit jednu hodinu parkov-
ného, která vyjde na dvacet korun, 
tedy stejně jako v případě platby pro-
střednictvím parkovacího automatu. 
Platit prostřednictvím SMS lze ve 
všech parkovacích zónách v Děčíně. 
Povinnost hradit parkovné se zatím 
vztahuje na pracovní dny v době 
od 6.00 do 20.00 hodin a na sobotu 
v době od 6.00 do 14.00 hodin. Poté, 
co vejde prvního července v účinnost 
nové nařízení města, se tato doba 
zkrátí v pracovní doby od 07.00 hod. 
do 18.00 hod., stání o sobotách bude 
bezplatné.                                      (tp)                                  

INFORMACE PRO CESTUJÍCÍ

Vážení cestující,

Dopravní podnik města Děčína, a.s., končí k
30. 6. 2016 provoz na níže uvedených linkách.

515 005 Děčín – Jílové 
515 006 Děčín – Benešov nad Ploučnicí 

----------------------------------------------------------------------------------------------

Od 1. 7. 2016 vstupuje Dopravní podnik města Děčína, a.s. 
do integrovaného dopravního systému Ústeckého kraje pod 
označením – DÚK. Informace o změnách přepravních 
podmínek, tarifu a ostatních možnostech najdete na 
webových stránkách Dopravního podniku města Děčína, a.s. -
www.dpmd.cz nebo na www.kr-ustecky.cz/doprava-
usteckeho-kraje

                                                                                        www.dpmd.cz

Dopravní podnik města Děčína, a.s.

Blokové čištění města
Blokové čištění vybraných místních komunikací po zimním obdo-
bí odpovídající zákonu o pozemních komunikacích a jeho vyhlášce 
č. 104/97 Sb. §47 bude provedeno v měsíci červenci 2016 na území 
statutárního města Děčín takto:

1. 7. DC IV - Revoluční nám., parkoviště u kina Sněžník, Příbram-
ská, parkoviště u terminálu DPMD a.s. (Poštovní) potřeba kontaktovat 
DPMD + aut. nádraží (propojka Hankova x Poštovní), Na Skřivance. 
4. 7. DC I - Kaštanová, Hudečkova, B. Němcové, Březinova.
7. 7. DC IV - Na Vinici, Resslova.
8. 7. DC II - Stoliční, Purkyňova, Kamenická (stará), parkoviště síd-
liště Dvořákova.

11. 7. DC X  - Vojanova, V Jámě.
12. 7. DC I - parkoviště u VZP (Myslbekova), Hrnčířská, Lodní (trakt 
u garáží), Stavební,  dvorní trakt Myslbekova.
13. 7. DC  XXII - Truhlářská, Na Skluzu, Za Školou, U Rybníka.
14. 7. DC VII - Jiráskova, U Kaple, Jánská, Budapešťská, Na Stráni 
(Jiráskova x U Kaple).
15. 7. DC VII - Cihelná, Nedokončená, Chrástecká, Na Kopečku.
18. 7. DC I - Křížová, Zámecké nám., Bočná, ul. U Plovárny + parkovi-
ště, parkoviště u Zámeckého rybníka. 

V tyto dny budou uvedené vozovky čištěny a týden předem ozna-
čeny dopravním značením Zákaz zastavení s datem čištění. O dozor 
nad dodržováním dopravního značení bude požádána Městská po-
licie Děčín.

Nominujte děčínskou osobnost na Cenu města
Do konce září je možné nominovat osobnosti na Cenu města Děčína. Ta je především morálním oceněním udělovaným za zvláštní zásluhy o rozvoj 
města nebo jeho propagaci v České republice či v zahraničí, nebo za významnou činnost nebo dílo v různých oblastech veřejného života. 

Cena nemůže být udělena in me-
moriam. Statut Ceny statutárního 
města Děčín včetně pravidel pro 
podávání návrhů na cenu schválilo 
zastupitelstvo, které o udělení Ceny 
rozhoduje na základě doporučení 
komise. Poprvé byla Cena udělena 
v roce 2009, kdy ji získali bývalý ře-
ditel městského divadla Rudolf Fel-
zmann, dirigent Děčínského symfo-

nického orchestru Josef Waldmann. 
V dalších letech například význam-
ný děčínský lékař a politický vězeň 
Hugo Engelhart a skautský historik 
Karel Lešanovský, řezbář a pedagog 
Vladimíra Cejnara, fotbalista a za-
sloužilý trenér Julius Časný, lékařka 
Mahulena Čejková, horolezec Karel 
Bělina. Posledními držiteli ceny jsou 
Vojtěch Haňka a Natálie Belisová. 

Nominace mohou občané posílat 
do konce září na adresu: Magis-
trát města Děčín, Odbor školství 
a kultury, Mírové nám. 1175/5, 
Děčín IV, 405 38, nebo na e-mail:  
posta@mmdecin.cz. Statut a pravi-
dla udělování Ceny jsou k dispozici 
na webu města, odkaz Dokumenty/
Školství, kultura, sport.             

                                             (romi)
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Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, 
které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informa-
cí  získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info cent-
ru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Agentura domácí péče ANNA
Agentura domácí péče ANNA vykonává odbornou péči v Děčíně a okolí již té-
měř osm let. Byla založena nejdříve jako domácí zdravotní péče a později za-
vedla také pečovatelskou službu. V roce 2014 byla otevřena odlehčovací služba 
v Loubí, která je hojně využívána a mezi klienty oblíbená. 

 Agentura má jako hlavní činnost 
zdravotní domácí péči a pečovatel-
skou službu, a to zejména v terénu. 
Pro všechny klienty v domácí péči 
i v odlehčovací službě připravujeme 
průběžně různá zlepšení a novinky 
tak, aby naše péče byla co nejkvalit-
nější.

Od počátku letošního roku jsme 
připravili pro všechny naše klienty 
koupací zařízení – nafukovací vanu. 
Vana se umístí přímo na lůžko nepo-
hyblivého klienta, nafoukne se a kli-
ent má stejné pohodlí při hygieně, 
jako kdyby byl přímo v klasické vaně. 
Pro přívod vody je zavedena sprcha 
s dlouhou hadicí, kterou lze napojit 
na běžný vodovodní kohoutek. Ten-
to typ koupání je nejvhodnější právě 
pro klienty upoutané na lůžko, pro 
klienty s různými typy nemocí i po-
stižením. Při prvních zkouškách jsme 
zjistili, že obliba této pomůcky stoupá 
a klienty je tento typ domácí koupele 
velice vyhledávaný. Časová a finanč-
ní náročnost není veliká a dovolit si 
tuto službu může každý. K zájemcům 
přijedeme domů a hygienu provedeme 
v jejich přirozeném prostředí a tak 
často, jak je to klientovi příjemné 
a jak je zvyklý.

V květnu byla zahájena v odleh-
čovací službě canisterapie - jedná 
se o práci psovoda se speciálně vy-
cvičeným psem, se kterým navštíví 
klienty ať již v odlehčovací službě 
nebo na přání doma. Psi i kočky jsou 
vyhledávanými zvířaty pro zlepšení 

zdravotního i psychického stavu kli-
enta a v našem zařízení mají veliký 
úspěch. Zvířata procházejí náročným 
výcvikem, veterinárními prohlídkami 
a teprve potom můžou tuto terapii dě-
lat. Zvířata docházející k našim klien-
tům si okamžitě získala jejich náklon-
nost a ti se vždy velice těší na další 
pokračování. Děkujeme tímto paní, 
která se canisterapií zabývá a dochá-
zí k našim klientům ve svém volném 
čase.  

Na srpen připravujeme setkání s ro-
dinami našich klientů ze všech služeb, 
které poskytujeme. Jde o to seznámit 

rodiny i příbuzné našich klientů s tím, 
jaký typ péče je pro jejich blízké 
vhodný, jaká terapie se u klienta pro-
vádí. Poskytneme potřebné poraden-
ství tak, aby klienti a jejich rodinní 
příslušníci věděli, na jaké služby mají 
nárok. Seznámíme je s tím, které služ-
by se platí z veřejného zdravotního 
pojištění, jaké služby se hradí z pří-
spěvku na péči a který typ služby je 
zdarma. Dále ukážeme názorně péči, 
např. výměnu hygienických pomůcek, 
používání kompenzačních pomůcek, 
polohování na lůžku a vše další, o co 
bude zájem. Tato neformální setkání 
budou vždy jednou až dvakrát měsíč-
ně. Dále připravujeme přednášky pro 

rodiny klientů na témata, která si vy-
žádají. Setkání s rodinami klientů již 
delší dobu probíhají, ale nyní bychom 
chtěli zavést jejich pravidelnou formu.  
Podle zájmu je možné, aby se těchto 
schůzek účastnili nejen rodiny kli-
entů, ale také zájemci o naše služby, 
budoucí klienti a veřejnost. 

Agentura domácí péče ANNA se 
na podzim aktivně zúčastní týdne pro 
seniory. Zajistíme výletní vláček, kte-
rý doveze zájemce na prohlídku od-
lehčovací služby agentury a dále bude 
vozit všechny zájemce o akce, které 
město Děčín připravuje v nákupním 
centru Pivovar. Na začátku týdne pro 
seniory bude zahájena v odlehčovací 
službě v Loubí výstava prací našich 
klientů i pečujících, uskuteční se dny 
otevřených dveří s malým pohoště-
ním. V centru Pivovar pak názorně 
předvedeme některé naše dovednosti, 
např. již zmiňované koupání na lůžku, 
změříme na požádání tlak atd.

Součástí domácí péče i péče v od-
lehčovací službě je využívání nejrůz-
nějších pomůcek, které jsou určeny ke 
zlepšení stavu klienta a k prožití jeho 
volného času aktivně. Jsou to aktivač-
ní pomůcky - panenky, malování, čet-
ba, ruční práce, hudba, společenské 
hry atd. Práce s tímto typem pomůcek 
klienty naplňuje, probíhají za asisten-
ce odborné pedagogické pracovnice, 
která se v odpoledních hodinách kli-
entům pravidelně věnuje. 

Naše agentura se specializuje také 
na chronicky nemocné klienty, pro 
které jsme připraveni zajistit důstoj-
né dožití v domácím prostředí. Byl 
vytvořen tým pracovníků - lékaři, 
sociální pracovník, duchovní - a ti 
všichni jsou připraveni pomoci při 
nelehké životní situaci, jakou je 
odcházení. Zúčastnili jsme se také 
odborné konference na toto neveselé 
téma a jsme připraveni kdykoli po-
moci. Tato pomoc byla některými 
rodinami již využita a jejich podě-
kování po ukončení naší spolupráce 
je důkazem toho, že i tato pomoc je 
potřebná a rodinami vyhledávaná. 

Závěrem informací o činnos-
ti agentury mi dovolte poděkovat 
všem, kteří s naší agenturou spolu-
pracují a těm, kteří využívají našich 
služeb. Poděkování patří zejména 
lékařům všech oborů, nemocnici 
Děčín, léčebně dlouhodobě nemoc-
ných v České Kamenici, dalším 
zdravotním zařízením, Magistrátu 
města Děčína, Úřadu práce a všem 
ostatním. Velký dík patří také všem 
rodinám, které se o své blízké sta-
rají v jejich přirozeném prostředí. 
Je třeba ocenit, že se blízcí aktivně 
zajímají o zlepšení a vytvoření kom-
fortního prostředí pro své nejbližší 
a nelitují svého času, který jim vě-
nují. 
   Hana Kozáková
                                       ADP ANNA 
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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KOUZELNÝ
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY

Prodej palivového dřeva
(špalky - štípané - metrové)

Drobné Auto opravy 
+ opravy výfuků

tel.: 608 965 047

Tvrdé od 1.000,- Kč / m3

Měkké od 700,- Kč / m3

MIX cena po dohodě

Právě hledáme 
obchodní 
zástupce 

Den otevřených dveří 
na pobočkách každý čtvrtek 
od 16:00 hodin. 

Naše pobočky najdete na 
www.podnikamsprovidentem.cz 

Jsme jednička na 
nebankovním trhu

16222_pf_naborova_kampan_decin_188x130.indd   1 24.06.16   13:19

Pomoc seniorům, zdravotně postiženým  
a občanům s duševním onemocněním
Pokračování č. 5  - Vydávání parkovacího průkazu označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou a označení vozidla řízeného osobou sluchově 
postiženou.

Oddělení sociální práce a služeb, 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví, 
Magistrát města Děčín vydává pro 
osoby, které jsou držiteli průkazu ZTP 
nebo ZTP/P, parkovací průkaz ozna-
čující vozidlo přepravující osobu těž-
ce zdravotně postiženou (viz obrázek  
č. 1). Tento průkaz může být použit 
v případě, že vozidlo řídí osoba se zdra-
votním postižením, nebo je-li ve vozi-
dle tato osoba přepravována. Parkovací 
průkaz může být mimo jiné výhody 
použit i v mezinárodním provozu. 

Dále oddělení sociální práce a slu-
žeb vydává pro osoby, které jsou dr-

žiteli průkazu ZTP z důvodu posti-
žení úplné nebo praktické hluchoty, 

označení vozidla (viz obrázek č. 2). 
Toto označení obdrží sluchově po-
stižená osoba, která vlastní řidičské 
oprávnění. Označení smí být použí-
váno jen na vozidle, které je řízeno 
osobou, jíž bylo vydáno. Z důvodu 
bezpečnosti vůči ostatním účastní-
kům silničního provozu by sluchově 
postižení občané toto označení měli 
používat. Obě označení jsou vydá-
vána v budově A3, Magistrátu města 
Děčín, ul. Na Valech 156/6, Děčín IV, 
kancelář č. 115.                            (mm)
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Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2016

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

2. – 3.7.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

5. – 6.7.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

9. – 10.7.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.7.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

23. – 24.7.2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410

30. – 31.7.2016 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

6. – 7.8.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

13. – 14.8.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21.8.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

27. – 28.8.2016 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1, 
Děčín I 412 151 570

3. – 4.9.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

10. – 11.9.2016 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250

17. – 18.9. 2016 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

24. – 25.9.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

28.9.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

1. – 2.10.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

       8. – 9.10.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

Česká pojišťovna a.s.
U Plovárny 1260, Děčín I, 405 02
tel: 412 571 076
www.ceskapojistovna.cz

Volné pozice finančních poradců v nové 
pobočce České pojišťovny v Děčíně

Hledáme komunikativní empatické obchodníky, kteří se 
nebojí učit novým věcem. 

Mabízíme nástupní 
plat 15.000 - 38.000 
Kč + odměny z ob-
chodu BEZ STOR-
NO PROVIZE NA 
HLAVNÍ PRACOV-
NÍ POMĚR. Výborný 
kolektiv. Nástup mož-
ný ihned.                    (pr)
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Dětský klub „V lese”
V Děčíně nad Krásným Studencem vznikl pod záštitou občanského sdružení 
Artczech.com nový dětský klub „V lese“.

Náš přírodní klub zahajuje svou 
činnost již o letnich prázdninách na-
bídkou příměstských táborů pro děti 
mladšího školního věku (4-10 let) 
v termínech 25. - 29. 7. a 15. - 19. 8. 
a letních školiček pro děti ve věku  
3 - 7 let v termínech 18. - 22. 7. a  
1. - 5. 8. 2016. Tak pokud ještě 
pátráte, co se svými dětmi o let-
ních prázdninách, máte možnost 
se přihlásit nebo informovat na  
www.klubvlese.cz.

Od září pak bude lesní klub fun-
govat jako lesní školka ( MŠ inspiro-
vaná LMŠ) s celoročním provozem.

Provozní doba školek i táborů 
bude 8 - 16 hod. Doprava dětí - for-
mou předávání dětí na určeném místě 
a tamtéž předání zpět rodičům. Pro 
maminky s dětmi budou vyhrazené 
dny v týdnu na pravidelné scházení.

Zázemím klubu V lese je dřevěná 
nově rekonstruovaná chata v krás-

ném přírodním prostředí Lotharova 
vrchu, která bude dále fungovat jako 
meditační, tvořivý a odpočinkový 
prostor pro vás. Během léta budou 
probíhat dny otevřených dveří, na 

které jste srdečně zváni. Informovat 
se můžete na www.klubvlese.cz nebo 
na facebooku: www.facebook.com/
klubvlese.

Děkujeme také za podporu statu-
tárnímu městu Děčín. Náš lesní klub 
se těší na vás a vaše děti.                               

                             Dmitrij Pljonkin

Úspěch žáků střední 
zdravotnické školy Děčín
Ve dnech 13. - 14. června 2016 se žáci naší školy zúčastnili soutěže první pomoci 
v Brně. Utkalo se 22 týmů z celé České a Slovenské republiky.

Čekala je tři různá stanoviště, 
kde bylo nutné zvládnout situace 
s odbornými pomůckami a dokon-
ce i improvizovat. Ošetřovali ote-
vřenou zlomeninu horní končetiny, 
člověka s poraněnou páteří, otřesem 

mozku a s tržnou ránou na čele, 
vnitřní poranění břicha a nechybě-
la resuscitace mladíka. Celá soutěž 
byla fyzicky i psychicky náročná. 
Pochvalu zaslouží za 4. umístění, 
a to jmenovitě žáci 3. ročníku Petr 
Tichý - velitel družstva, Veronika 
Šredlová a Eliška Loukotová. Děku-
jeme za vzornou reprezentaci naší 
školy.

Reálně cestou na soutěž jsme po-
skytovali první pomoc pánovi, který 
zkolaboval na ulici.

                              Ivana Chýlková

DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o. se sídlem v Jílovém u Děčína,
jeden z největších evropských výrobců vlnitých lepenek a obalů z vlnitých lepenek,
přijímá na uvedené pracovní pozice, do závodu Boletice nad Labem :

STROJNÍK/STROJNICE - ZPRACOVATEL/KA PAPÍRU
ŘIDIČ/KA VZV

Požadujeme:
• vzdělání – SOU nebo SOŠ technického zaměření
• manuální zručnost
• fyzickou zdatnost
• práci na PC
• samostatnost, spolehlivost
• dobrý zdravotní stav
• ochotu pracovat ve 3směnném provozu

Nabízíme:
• práci pro stabilní mezinárodní společnost (závod Boletice nad Labem)
• práci na hlavní pracovní poměr s možností nástupu ihned
• zajímavé mzdové ohodnocení s měsíčními bonusy
• pravidelný výplatní termín
• 5 týdnů dovolené
• dotované obědy v závodní jídelně 

Termín nástupu: ihned    

Přihlášky zasílejte na personální oddělení společnosti nebo elektronicky na adresu:
andrea.biernatova.ext@dssmith.com

DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o. 
Ing. Andrea Biernatová
personální oddělení 
Teplická 109
Martiněves
405 02 Jílové u Děčína

Ocenění Dobrovolník roku 2015
Pravidelně již 5 let pořádá děčínská Slunečnice oceňování nejlepších dobrovolníků města Děčín za předchozí rok.

Oceňování probíhala tradičně na za-
čátku března na Zámku Děčín formou 
slavnostního večera s hudbou, letos se 
Slunečnice rozhodla pro alternativní va-
riantu, kdy chtěla oceňované dobrovol-
níky představit široké veřejnosti, a proto 
oceňování Dobrovolníků za rok 2015 
zahrnula jako součást 21.ročníku bene-
fičního festivalu Kramle 2016.

Na ocenění Dobrovolník roku bylo 
z děčínských organizací nominováno 
20 osobností, které pracují ve svém vol-
ném čase s dětmi ze sociálně slabého 
prostředí, se seniory, lidmi s mentálním 
postižením, aktivně se věnují sbírkové 
činnosti, atd.:
* za Indigo Děčín byli nominováni Anna 
Veselá a Luboš Čejka, kteří pomáhají při 
práci v nízkoprahovém zařízení pro děti 
a mládež v Boleticích
* za Slunečnici, o.s. byli nominováni  
Jana Fléglová, za práci v dramatickém 
kroužku s lidmi s ment. postižením, Ja-
kub Vereš za doučování dětí v pěstoun-
ské péči a aktivní pomoc s dětmi a lid-
mi s postižením v průběhu celého roku 
nejen ve Slunečnici, a Tereza Podávková 
za trávení volného času s děvčetem s po-
stižením v programu Dobré odpoledne
* za Nemocnici Děčín, KZ, a.s. bylo 
nominováno hned pět dam a jeden gen-

tleman, kteří ve svém volném čase do-
chází na oddělení děčínské nemocnice 
zpříjemnit pacientům dlouhodobě ne-
mocným jejich pobyt povídáním a péčí 
- Ivana Jeničková, Marie Šímová, Věra 
Celnerová, Yveta Plecitá, Monika Neve-
čeřalová a Ing. Walter Hiebsch

* za Svaz tělesně postižených byli nomi-
nováni manželé Pavlína a Radek Mülle-
rovi, kteří se podílí na činnostech klubu 
seniorů pohoda, kde vytváří náplň klu-
bu, pravidelná setkání seniorů a prezen-
taci klubu na webových stránkách
* za Agenturu NADĚJE byly nomi-
nované Karolína Jáchymová a Lenka 

Oravíková, které dochází za klienty od-
lehčovací služby trávit s nimi volný čas 
povídáním a hrami
* za Koubasket Děčín byl nominován 
Jakub Houška za letitou neúnavnou cha-
ritativní a sbírkovou činnost ve prospěch 
dětí s postižením

* za Fokus Labe byly nominovány  Bla-
hoslava Dvořáková, za nezištnou po-
moc v domácnostech seniorek, kterým 
pomáhá s nákupy, vařením, úklidem 
a je jim oporou v jejich samotě, a Julia 
Wiedemann, která coby německá dobro-
volnice na roční stáži v Čechách pomáhá 
ve Fokusu s výukou německého jazyka 

a současně působí jako dobrovolnice ve 
Slunečnici, o.s.
* za Domov pro seniory a Odlehčovací 
služby V. Machová byla nominována 
Jitka Flachsová, která se svými psy po-
skytuje terapii klientům domova a dlou-
hodobě tak zlepšuje jejich psychický 
i fyzický stav
* za Nadační fond Děti a rodina byla 
nominována PhDr. Sofie Wernerová Di-
mitrovová, která současně získala také 
hlavní ocenění Dobrovolník roku 2015. 
Paní Sofie nadační fond založila a dlou-
hodobě se věnuje podpoře dětí, které 
jsou nadané, ale pochází ze sociálně zne-
výhodněného prostředí, aby se mohly 
realizovat ve svých talentech a zájmech. 
Snaží se také ostatním dětem z nepod-
nětných či chudých prostředí poskytovat 
zajímavé vyplnění volného času, což má 
velký efekt zejména v prevenci patolo-
gických a kriminálních důsledků, které 
na děti z těchto prostředí bez podobné 
podpory čekají.

Slunečnice, o.s. ze srdce děkuje všem 
navrženým dobrovolníkům za jejich ne-
ocenitelnou úžasnou práci a děkuje také 
Městu Děčín a Valdemarovi Grešíkovi 
za podporu a dárky pro oceňované dob-
rovolníky.        

                    Šárka Zimová Dostálová                                                                          

www.penny.jobs.cz

Kontaktujte nás:
Přímo na prodejně, na e-mailu: nabor@penny.cz
nebo na tel. 284 096 165

Chcete mít práci za rohem? 
Staňte se naším kolegou! 

V současnosti hledáme 
pracovníky na tyto pozice:

ZÁSTUPCE 
VEDOUCÍHO PRODEJNY

Nástupní mzda
19 500 Kč (40 h/týden)

POKLADNÍ
Nástupní mzda

14 000 Kč (40 h/týden)

Nabízíme:
 týden dovolené navíc ihned od nástupu

 pracovní poměr na dobu neurčitou 
i na zkrácený úvazek

 stravenky v hodnotě 65 Kč
a další výhody...

PRACUJTE
V BLÍZKOSTI

DOMOVA

ENNY_Zpravodaj_mesta_Decin_92x130_2016_07_01_2016.indd   1 21.06.16   15:22
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Od pátku 10. 6. do soboty 11. 6. probíhal v děčínské Slunečnici a v areálu kempu na Starém Městě oblíbený 
hudební festival Kramle.

21. ročník tradičního benefičního festivalu 
Kramle 2016 byl úspěšný po všech stranách

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

Je Vaše nemovitost  
v naší nabídce?

Evidujeme velkou poptávku.  
Kontaktujte nás!

6343 Rodinný dům Arnoltice
Rodinný dům k rekonstrukci se zahradou 
450 m2, Arnoltice: 950 000 Kč

6315 Rodinný dům Chrochvice
Krásný dům v perfektním stavu se saunou a 
bazénem, Chrochvice, Děčín: 3 800 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Pěkný podstávkový dům v dobrém stavu se 
zahradou, Kunratice Studený: 2 000 000 Kč

6348 Byt 2+1 s balkonem Želenice
Pěkný byt 2+1 (65 m2) v dobrém stavu 
s balkonem, Želenice, Děčín: 690 000 Kč

6341 Chalupa Starý Šachov
Chalupa se stodolou, hezké místo u lesa, 
poz. 1 037 m2, Starý Šachov: 800 000 Kč

Jeho smyslem je bořit bariéry mezi 
světy, které se odlišují a propojit je. 
Původní myšlenka festivalu – pod-
pora lidí s mentálním a zdravotním 
postižením, byla letos bohatě roz-
větvena dalšími aktivitami a nápa-
dy. V pátek probíhaly v prostorech 
Slunečnice a Arteterapeutické am-
bulance Mgr. Merhautové zážitkové 
semináře pro pracovníky v sociál-
ních službách, dobrovolníky, klien-
ty Slunečnice i širokou veřejnost, 
věnované artefiletice, arteterapii, 
muzikoterapii, dramaterapii, práci 
na sobě a práci s klienty v sociálních 
službách. Tyto semináře, které měly 
u účastníků veliký úspěch, byly plně 
podpořeny Ministerstvem Kultury 
ČR.

V sobotu pak v děčínském kempu 
si mohli návštěvníci odpočinout a po-
bavit se nejen u koncertů vynikají-
cích interpretů, kteří hráli až do noci, 
ale také u řady dílen a  workshopů, 
navazujících svým arteterapeutic-
kým a muzikoterapeutickým progra-

mem na páteční semináře. K radosti 
pořadatelů bylo na workshopech plno 
a i přes nepřízeň počasí a několika-
hodinový déšť bylo plno i na louce 
před pódiem na samotných koncer-
tech.

Na letošní Kramli zakončoval 
svou charitativní jízdu v rámci pro-
jektu Cesta za snem peleton cyklistů 
a vozíčkářů, v čele s Děčíňákem Ale-
šem Černohousem, který  předával 
šek Mateřské školce Pohádka z Ústí 

n.Labem. V odpolední části festivalu 
pak proběhlo před zraky návštěvníků 
veřejné ocenění 20 nejlepších dob-
rovolníků města Děčín a celá akce 
probíhala v rámci česko-německé 
spolupráce s organizací Kultur Aktiv 
z Drážďan, kterou na festivalu za-
stupovali dva zahraniční účinkující 
a která následující sobotu 18. 6. pořá-
dala zrcadlový festival v Drážďanech  
- Barevná republika Neustadt.

Festival by nemohl proběhnout bez 
velké pomoci mnoha lidí, organizací 
a materiální podpory i financí desítek 
děčínských firem, Města Děčín, Mi-

nisterstva Kultury ČR a Ministerstva 
školství, mládeže a Tělovýchovy. 
Všem ze srdce děkujeme.

Šárka Zimová Dostálová

Otevřená galerie Prokopka plánuje děčínským milovníkům umění zpestřit měsíc červenec. Na čtvrtek 7. 7. 
2016 v 7:07 večer organizuje vernisáž u příležitosti zahájení výstavy s názvem OCH! Návštěvníci se mohou 
těšit na práce malířky Martiny Walterové, která na svých obrazech zachycuje unikátní prostor a geologické 
útvary Ochtinské aragonitové jeskyně.

Prokopka zve začátkem července 
na „aragonitovou“ vernisáž

Celkem 15 obrazů malovaných 
technikou olejomalba, akryl nebo 

akvarel vznikalo na začátku letošního 
roku a malířka Martina Walterová při 
jejich tvorbě čerpala inspiraci ze své 
návštěvy středního Slovenska.

„Každý vystavovaný obraz je inspi-

rován mojí návštěvou Ochtinské ara-
gonitové jeskyně u slovenského měs-

tečka Jelšava. Tento jeskynní prostor 
mne naprosto uchvátil, protože v sobě 
snoubí tajemnost a sílu přírody. Proto 
jsem také zvolila za název citoslovce 
OCH!, jelikož přesně vystihuje, jak 

moc mne tento podzemní komplex 
ohromil,“ říká malířka Martina Wal-
terová, jež svoji vernisáž 7. července 
osobně uvede. Výstava „OCH!“ bude 
v Otevřené galerii Prokopka k vidění 
až do 30. července 2016 (čtvrtek – so-
bota; 14:00 – 18:00).

Martina Walterová (*1988) je ab-
solventkou ateliéru Malba I. u pro-
fesora Daniela Balabána na Fakultě 
umění Ostravské univerzity. V rámci 
studia strávila semestr na stáži na 
Slezské Univerzitě v Katovicích (PL). 
Má za sebou celou řadu skupino-
vých i samostatných výstav a v roce 
2012 získala Ateliérovou cenu. Více 
o její osobě a tvorbě naleznete na  
www.martinawalterova.com.
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st 6. 7.– ne 7. 8. Letní kino na zámku
21:30 nádvoří zámku | Filmové večery se vrací na děčínský zámek 
Program letního kina najdete na: www.kinosneznik.cz
Vstupné: 100, 110, 130 Kč

út 19. 7. Petr Čech – varhany
19:00 děkanský kostel Povýšení sv. Kříže | Koncert skvělého českého 
varhaníka oceňovaného u nás i v zahraničí. | Program: J. Klička a F. 
Liszt | Vstupné: 120 Kč, studenti/senioři 90 Kč

ne 24. 7. W. A. Mozart – Kouzelná fl étna
20:00 jižní zahrady | Opera pod širým nebem | Evropský komorní 
orchestr EMA, sólisté a sbor Evropské hudební akademie Teplice 
Dirigent: Norbert Baxa, režie: Martin Otava
Vstupné: 450, 350 a 250 Kč

Prohlídky s tajemnou postavou
denně v 10:30, 14:00 a 15:30 západní křídlo | S Černým rytířem do 
časů středověku. | Vstupné: 110 Kč, studenti/senioři 90 Kč, děti 70 Kč,
rodinné 280 Kč

Dětské prohlídky - Za tajemstvím zámeckých dětí
denně v 11:15 a 14:45 západní křídlo | Prohlídkový program pro malé 
návštěvníky | Vstupné: 70 Kč

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů, v zámeckém podkroví. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea, v zámecké 
barokní konírně. | Otevřeno denně 9:00–18:00 | Vstupné: 40 Kč, 
děti 20 Kč

Chrámový poklad
kostel Povýšení sv. Kříže - oratoř | Výstava vzácných sakrálních 
předmětů ze sbírek kostela
Součást prohlídkového okruhu – „Barokní perly zámku“

Prohlídky zámku: denně 9:00–18:00
Zámecká restaurace: út–ne 11:00–22:00 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00

email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz, tel.: 412 518 905

ogram_zpravodaj_12.indd   1 24.06.16   10:12

Léto na zámku
První polovina letošních prázdnin bude na děčínském zámku přede-
vším ve znamení letního kina.

Po dvou letech se na hlavní ná-
dvoří děčínského zámku vrací letní 
kino. Po celý měsíc, konkrétně od 
středy 6. července do neděle 7. srp-
na vždy ve 21.30 na  zámku začíná 

produkce premiérových i reprízo-
vaných filmů. Po celou tuto dobu 
bude prodloužena otevírací doba 
jižních zahrad do 22 hodin. Na hlav-
ní nádvoří tedy bude možné projít 
jak vchodem od řetězové lávky, tak 
okolo zámecké sýpky. Jediným ome-
zením pro diváky letního kina bude 
skutečnost, že  vzhledem k prostředí 
zámku a jeho omezené kapacitě ne-
bude možné nahoru vjíždět automo-
bily. „Prosíme návštěvníky letního 
kina, aby své vozy zaparkovali pod 
zámkem a užili si klidnou cestu na-
horu, například jižními zahradami,“ 
říká ředitelka zámku Iveta Krupič-
ková. Vjezd přímo na zámek bude 
umožněn pouze osobám se sníženou 
pohyblivostí. Na některá představe-
ní zajistí pořadatel - kino Sněžník 
- kyvadlovou autobusovou dopravu 
Dlouhou jízdou. Cena jízdenky bude 
10 Kč. Sledujte webové stránky 
a facebook kina Sněžník.

Za celý měsíc se letní kino od-
mlčí jen na jediný den a to ještě ve 
prospěch jiné kulturní akce.  V ne-
děli 24. července se pro změnu jižní 
zahrady zámku naplní rozvernými 
tóny známé opery W. A. Mozarta 
Kouzelná flétna. Toto představení 
navazuje na minulé roky, kdy mohli 
hudbymilovní diváci zažít Prodanou 
nevěstu na hlavním nádvoří či Fi-
garovu svatbu v jižních zahradách. 
A stejně jako při přechozích před-
staveních se v hlavních rolích objeví 
studenti Evropské hudební akade-
mie. 

S nástupem prázdnin přecházejí 
také prohlídky zámku na nový re-
žim. Od 1. července se naplno, tedy 
každý den, rozjíždějí programy pro 

rodiny a děti. Ve sklepích se třikrát 
denně bude zjevovat černý rytíř, kte-
rý zve na tajuplnou prohlídku plnou 
lstivých nástrah a úkolů, při jejichž 
řešení budou muset návštěvníci za-

pojit rozum i svaly. Pro menší děti je 
určena prohlídka s komteskou, kte-
rá prochází zámeckými komnatami 
a spolu s malými návštěvníky  pátrá 
po tajemství zámeckého bratrstva. 

Pro dospělé jsou samozřejmě stá-
le připraveny dvě prohlídkové trasy 
zámeckými interiéry – „Zlatá léta 
děčínského zámku“ a „Návštěva 
u knížete Františka Thuna“. Třetí pro-
hlídková trasa „Barokní perly děčín-

ského zámku“ je obohacena o výstavu 
kočárů ze sbírek Poštovního muzea 
v Praze a nově také o expozici nejcen-
nějších bohoslužebných předmětů ze 
sbírek někdejšího zámeckého kostela 
Povýšení sv. Kříže.  Návštěvníci si bu-
dou moci prohlédnout bohatě zdobené 
monstrance, relikviářové kříže či ka-
lichy. V čase prázdnin se také prodlu-
žuje otevírací doba. Děčínský zámek 
je možné navštívit až do 18 hodin, Rů-
žovou zahradu do 20 hod.

                                            (zámek)

DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o. se sídlem v Jílovém u Děčína,
jeden z největších evropských výrobců vlnitých lepenek a obalů z vlnitých lepenek,
přijímá na uvedené pracovní pozice, závod Jílové u Děčína :

MANIPULAČNÍ DĚLNÍK/DĚLNICE
STROJMISTR/OVÁ VÝSEKU
STROJMISTR/OVÁ LEPENÍ
ŘEZAČ/KA

Požadujeme:
• vzdělání SOU (popř. SOŠ u strojmistrů)
• manuální zručnost
• fyzická zdatnost
• práce na PC
• samostatnost, spolehlivost
• dobrý zdravotní stav
• ochota pracovat ve 3směnném provozu

Nabízíme:
• práci pro stabilní mezinárodní společnost (Jílové u Děčína)
• práci na hlavní pracovní poměr s možností nástupu ihned
• zajímavé mzdové ohodnocení s měsíčními bonusy
• pravidelný výplatní termín
• 5 týdnů dovolené
• dotované obědy v závodní jídelně 

Termín nástupu : ihned

Přihlášky zasílejte na personální oddělení společnosti nebo elektronicky na adresu:
andrea.biernatova.ext@dssmith.com

DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o. 
Ing. Andrea Biernatová
personální oddělení 
Teplická 109
Martiněves
405 02 Jílové u Děčína

Čhavorenge, Ida Kelarová

9. srpna 2016 — 20:00 — Nový Bor — Letní kino
10. srpna 2016 — 20:00 — Rumburk — Lužické náměstí

11. srpna 2016 — 20:00 — Děčín — Zámecké zahrady

Tradiční i soudobá romská tvorba, 
D. Dužda, J. Brahms, G. Boulanger

Vstup volný

Česká filharmonie, z. s. Miret a MHF Lípa Musica

ČESKÁ FILHARMONIE

ROMANO DROM 2016

město Nový Bor



 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

INZERCE / KULTURA A VOLNÝ ČAS

MY SI LÉTO UŽÍVÁME 
PŘIPOJTE SE K NÁM

INTERNET TELEVIZE TELEFON ZEBEZPEČENÍ HOSTING

249 Kč
10/2 Mbit

měsíčně

www.jaw.cz
TF 412 151 151 | 777 151 151 
E info@jaw.cz

Úspěšná sezóna FaJJn aerobiku Děčín
V sobotu 11. 6. proběhlo v Kongresovém centru v Praze závěrečné velké finále aerobikové ligy Žij pohybem. Již tradičně se finále zúčastnilo na 
velký počet závodníků a týmů z celé republiky. A nechyběla ani děvčata z děčínského oddílu FaJJn aerobik Děčín.

Pro letošní sezónu připravily trenérky 
Jitka Jirušová a Radka Lazorová celkem 5 
stepových týmů ve věkovém rozmezí  od 
5 do 17 let.

Během celé sezóny děvčata absolvova-
la mnoho závodů ve třech aerobikových 
ligách, Žij pohybem, Aerobik Bohemia 
Tour a soutěž Mistry s mistry a to v ka-
tegoriích step, která je doménou FaJJn 
oddílu.  A ani z jednoho závodu neodjela 
bez medaile.

Z ligy Aerobik Bohemia Tour oddílu 
nejvíce sedl Jičín. Děvčata vyrazila do 
zcela nového prostředí krásné sportovní 
haly areálu v Lipách. Nová moderní hala 
poskytovala luxusní zázemí nejen pro 
závodnice, ale i pro diváky. Kategorie 
step byla v Jičíně velmi kvalitně obsaze-
na a děčíňandy měly svá želízka hned ve 
třech kategoriích. Kategorii do 8 let zastu-
poval tým předškolaček s názvem Kašpá-
rek v rohlíku. A i když je jejich věkový 
průměr jen 6,3 a závodí krátce, své stepí-
ky donesly na 2. místo. O další milé pře-
kvapení se postaraly o něco starší děvčata 
se skladbou Dr. Jones a vybojovala 2. mís-
to. V kategorii 11 - 14 let jsme se trochu 

praly mezi sebou. Nejvíce obsazená kate-
gorie měla hned 3 zástupce z FaJJn Děčín. 
Výkony všech týmů v této soutěži jsou na 
velmi vysoké úrovni. V závěrečném vy-
hodnocení rozhodovaly o konečném pořa-
dí součty bodů s těsnými rozdíly. Skladba 
Sugar se umístila na 10. místě, skladba 
Chicago 6. místě a v rytmu rokenrolu se 
sestava Někdo to rád horké vyhoupla na 

stříbrnou pozici.  
Z ligy Mistry s Mistry ze závodu v Li-

berci  vezly medaile dva týmy. Skladby 
Kašpárek v rohlíku a Někdo to rád horké 
obsadily 3. místo.

Úplně nejúspěšnější byla liga Žij po-
hybem. Jedná se o sérii 4 závodů a týmy 

svým umístěním a bodováním sbírají 
body na závěrečné finále. A finále se 
holkám z Děčína opravdu vydařilo. Ko-
nec dobrý všechno dobré. Vlastně nej-
lepší. Přímo z finálového závodu to bylo  
5 medaílí na 5 stepovách týmů a celko-
vé umístění v lize:  Skladba Dr. Jones  
3. místo (Markéta Vastlová,  Adéla Vi-
límková, Šárka Železná, Natálie Vargo-

vá, Klára Poláková, Denisa Stránská, 
Pavla Berková, Adéla Zemanová, An-
drea Poskočilová) Skladba Kašpárek 
v rohlíku v kategorii step 4 - 7 let 2. 
místo (Barbora Lazorová, Klára Pro-
kischová, Adéla Košnarová, Rozárka 
Hampelová, Veronika Poláková, Tereza 

Železná, Berenika Bednářová, Alžběta 
Plachá,  Agáta Roubková, Aneta Šum-
pichová, Dominika Oborníková, Linda 
Czepanová, Tereza Žabková) a Sklad-
ba Někdo to rád horké v kategorii step  
11 - 14 let 2. místo (Jana Šolínová, Tereza 
Křesálková, Kateřina Kadlecová, Kateři-
na Soukupová, Barbora Vilímková, Klára 
Doležalová, Kamila Krenková, Olga Ne-
hasilová). Skladba Chicago a Sugar si ze 
závodu si odvezla 2. a 3. místo, ale v ko-
nečném součtu bodů to na pohár nestačilo.  
Slova trenérky Jitky Jirušové na závěr: 
„Sezóna je vždy náročná a konkurence je 
rok od roku větší. V tomto roce se zúročila 
hlavně týmová práce a pravidelná docház-
ka na trénink. V případě, že měla děvča-
ta absenci a nedokázala se pak týmově 
sladit, bylo to na závodech znát. I když 
z některých závodů odjela bez medaile, 
dokázala se semknout a v tréninku více 
zabrat. A v konečném hodnocení celé ligy 
to pak bylo znát. Děkuji děvčatům, jejich 
rodičům a trenérce nejmladších Radce 
Lazorové. Díky patří i městu Děčín a Bas-
ketbalovému klubu Děčín.“                      
                                            FaJJn aerobik


